runt in signum concordise et unitatis tibias fascia quadam cir-

cumligare, quasi eo facto divulgantes sese non dubitare patriae,

religionis et Domini causa vitam et bona profundere, eamque

ob causam ordinem garterii nominaverunt. Quem quidem

ordinera omnium voce celebratum, serpens ille humano generi

infestus Satanas conspiciens, tantopere ad virtutem homines -

incitare, conatus est penitus delere. In quo tantum elaboravit,

tam diligenter praedam qusesivit, tam ingeniose et callide homi-

nes decepit, ut tandem oppleverit decreta hujus societatis multis

ambiguis, superstitiosis, papisticis et inter se contrariis senten-

tiis. Putandum enim erat, quod si evangelii lux non apparuis-

set, de isto ordine penitus actum fuisset, saltern de his rebus in

ordine quae bonorum nomen meruissent. Indies enim crevit

malum ; nos autem summopere commoti, antiquitate, magnifi-

centia et pulcbritudine hujus ordinis, omnibus viribus elabora-

vimus ad eum reducendum ad statum pristinum. Quapropter

in ccetu quodam celebrate die, anno Dom. 155 , regni
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vero nostri ubi permulti milites ejusdem ordinis aderant,

constitutum erat a nobis^ autoritate eorundem militum, quod hi

articuli infra scripti firmissime observabuntur, ut hujiis ordinis

decreta.

1. Primum conclusum statutumque existit^ quod hie ordo

posthac appellabitur ordo garterii ; non ordo sancti Georgii

:

nee idem Georgius amplius posthae reputabitur ; nee nomina-

bitur patronus ordinis, ne ille honor qui soli Deo debeatur,

cuidam creaturse attribuatur.

5. Item milites circumligabunt tibias garteriis (ut vulgo

dicunt) quibus inscribent hsec verba. Hony soit qui mal y
pense ; in collis autem cathenarum more gerent equitem seul-

ptunij altera manu tenentem gladium penetrantem librumj in

quern gladium scribetur Protectio, in librum vero Verbum Dei,

altera autem clipeum, in quem inscribetur Fides, hac re signi-

ficantes se Concordes proteetores verbi divini et fideles existere.

Cum enim ab Georgio eodem auferetur honor ille^ quod patro-

nus amplius ordinis non erit, milites non amplius gestabunt

eundem divum, post festum MichaeHs proxime sequentis.

3. Arma tamen ordinis maneant in eodem statu quo antea

manere sunt solita^ videlicet crux rubea in campo argenteo.

4. Numerus militum erunt viginti quatuor pra3ter prsefqctum,

si enim plures existant turn minori in honore habebitur coUe-

gam esse ordinis, hi autem milites jam existunt.

[fol. 103.] 5. Quod rex Anglise, hseredes et successores ejus^ erunt

hujus ordinis prgefecti quemadmodum et solitus est antehac.

Et quia ssepe oriuntur ambiguitates, contentiones et mutationes

temporum
;

propter quas aut tollij aut definiri, aut adjungi

debent aliqua decreta hujus ordinis, saepe etiam in mortuorum

militum locum ahi substituantur necesse est : idcirco conclusum

est, quod licet eidem regi Anglise, aliqua tali re mota, advocatis

6 ex sociis ordinis, cum eorum consensu, celebrate in loco ali-

quo, mutare, detinire, addere, aut detrahere ab hoc ordine ; ut

illis bonum videbitur, et etiam eligere in numerum militum, 75

alios omnes, qui sunt generosi, insignia gestantes, a parte pa-

trum et matrum per tres progenies sive generationes quoscun-

que arbitrabuntur maxime idoneos.

6. Omnes hi qui rei sunt inventi capitalium criminum, aut

ignave a prselio aufugerunt, aut notabili crimine sunt contami-

nati, quanquara mors illis non infligatur, tamen milites ordinis
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esse desinent. ^quum enim qui esse potest, eum qui insigni

et foedo aliquo vitio sit contaminatus, in bonorura societate aut

coetu manere. Capitalia vero sint criraina, pro quibus leges

judicant debere mortis poenam subire.

7. Si autem idem ordinis prasfectus intelligat locum aliquem

vacuum existere, aut aliquod ordinis decretum esse mutandum,

mittet ad milites vicinos et propinquos ut certo quodam die

adsint, basque literas mittet triduum ante diem celebrandi

coetus; nisi forte adsint plus quam sex milites.

8. Qui milites congregati in ccetu quodam vestibus ordinis

induti, si locus aliquis sit vacuus, scribent imusquisque nomina

trium principum : viz. iraperatorum, regum, archiducum, du-

cum, marchionum, comitum, aut vicecomitum, nomina trium

baronum, sive dominorum, et nomina trium militum aureato-

rum quos baccalaureos milites vulgo dicunt.

9. Cum nomina sint scripta, turn rex Anglise, ordinis prse-

fectus ex eorum numero eliget quera maxime idoneum arbitra-

bitur ex antiqua illustrique familia natum, aut qui suis gestis

praeclaris nomen, famam et honorem suramum acquisiverit

;

nam in electione militum divitias respicere nullo modo oportet,

sed virtutem et generis nobilitatem^ primo autem in loco vir-

tutem.

10. Miles electus, cum proxime adsit, adducetur in domum
ubi coetus celebratur per duos coUegas ; ordinis prsefectus induet

eum catbena sive collario rosarum circumligatarum fasciis cum
sculpta equitis imagine, ut przedixi, appendente ; duo vero

coUegse fascia, sive ut vulgo dicunt, Garterio tibiam circumliga-

bunt : tradetur etiam electo militi liber borum decretorum.

11. Miles vero electus ibit Windesoram, et prsefectus ordinis

mittet ad ilium substitutum suum et duos coadj uteres, qui collo-

cabunt eum, si fieri possit, sine aKorum militum detrimento in

sede, ejus gradui nobilitatis apta et accommoda, et secundum
veterem modum vestes recipiet (quas vulgo dicunt Anglice,

the mantel, the cirtel, and the hood) et his vestibus indutus

audiet preces divinas in sede illi constituta, simul cum substi-

tute et coadjutoribus comnmnionem recipiens.

12. Post preces absolutas recipiet hoc jusjurandum ; se pro [fol. 104.]

viribus velle sustinere et defendere omnes honores, titulos,

querelas et dominia regis AngUse, ordinis prsefecti; velle etiam
(quantum in se est) protegere, amare et colere divini verbi
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studiosos ; velle deponere humanas traditiones et augere glo-

riam et honorem Dei.

13. Ille ordo qui institutus fuit olim de insignibus, gladiis,

galeis et armis reponendis in cellis aut sedibus^ maneat in priori

forma.

14. Adhsec cum dedicatio ordinis auferatur a divo Georgio,

et tempus anni non sit idoneum ad multos homines cogendos,

et ex patria accersendos, prsesertim vero ne ipsam dedicationem

verbis auferentes re videremur retinere, idcirco statutum est

ccBtum cselebratum fore, ut dim in vigilia et die divi Georgii

;

sic nunc primo die Sabbati^ et primo die Dominico in mense 76

Decembris, nisi forte prima dies mensis Decembris sit dies

Dominicus ; tunc autem celebrabitur primo die Sabbati, et 2**

die Dominico.

15. Primo vero die Sabbathi railites qui adsunt (omnes

autem adesse debent nisi forte habeant licitam excusationem)

audient preces vespertinas institutas autoritate parliamenti

vestibus ordinis induti^ sedentes quisque in sede constituta.

Miles autem electus non collocatus in sede stabit directe versus

eum locum ubi collocabitur.

16. Die Dominico sequenti in aui'ora audient supra dicti

milites preces, et qui se paratos facere possint, communionem

recipient^ vesperi etiam audient preces vespertinas.

17. Milites autem absentes tenebuntur eadem facere in suis

aedibus toto hoc tempore vestibus ordinis induti.

18. Prseterea milites qui adsunt vestibus ordinis induti pran-

debunt oranesj ab uno latere sedentes in eodem gradu quo col-

locantur Windesor^^ in cellis. In coetum etiam intrabunt hoc

die, ut si quid faciendum sit, perficiant.

19. Cantatores et prsebendarii fruentur suis possessionibus

durante vita, post mortem autem eorum conferentur in concio-

natores in castro Windesorse.

20. Pauperes autem qui in eodem coUegio manent, habebunt

omnia sua pristine more, loci autem conferentur in milites vul-

neratos aut admodum senes vires, solum privabuntur supersti-

tiosis et vanis caeremoniis quibus uti sunt soliti, ut oratione pro

defunctis, etc. Quemadmodum vero soliti sunt missse adesse

sic jam adsint in praecibus constitutis.

21

.

Sunt autem certse summsD argenti quae solent impend!

cum moriantur milites ordinis.
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I s.

A rege Anglise ... 8 6

A rege peregrine 6 13

A principe 5 16

A duce 5

A marchione 3 13

d.

8

4

8

L s.

A comite ^ 10

A vicecoinite 2 1

A barone 1 13

A milite
\

Baccalaureo J

107

d,

8

4

16 8

Adhffic cum milites elegantur solvend^ sunt hse summsB

pecuniae.

[foL 105.]

I. s. d.

A rege Anglise. . 30

A rege peregrine 20

A principe 13 6 8

A duce 10

A marchione .... 8 6 8

L s. d,

A comite 6 13 8

A yicecomite 5 16 8

A barone 5

A milite 3 6 8

Hse prsedictse summae argenti colligantur et quotannis pauperi-

bus distribuantur ut interdum solitum est fieri.

22. Rex Anglic exolvat pecuniam quam peregrini principes

debebunt propter articulum supra dictum.

23. Sed quia difficile est omnia hsec sine ministris idoneis

fieri, igitur constitutum est fore quatuor ordinis hujus ministros.

77 Cancellarius, Annotator sive Register, Prsecessor qui nigram

virgam gestabit, et prsecipuus Rex armorum qui ab ordine

nomen obtinebit Garter.

24. Sigillum ordinis habebit ex uno latere arma Anglise et

Francise simul cum armis ordinis circumligata hac superscri-

ptione, Verbum Domini manet in wternum, ex altera parte

equitem sculptum, ut milites gestabunt circumligatum fascia

sive garterio.

25. Hoc sigillo cancellarius sigillabit omnia decreta, licen-

tias, constitutioneSj literas et reliqua omnia quae ad ordinem

prsedictum pertinent aut ullo modo debent pertinere.

26. Annotator in magno libro annotabit Latine quibus tem-

poribus quisque miles fuerit eiectus, quibus mortuus, qusenam

sancita erant decreta^ qusenam dissoluta, et si quse erunt alia

pertinentia ad ordinem supra dictum, hunc autem librum relin-

quet in castro Windesorse suo successori in eodem officio.

27. Rex heraoldorum et insignium Garter servabit nomina

et cognomina, arma et insignia cujusque militis electi, eundem
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librum relinquens suo successor!, et si quse sit ambiguitas de